

Mądrym być wielką sztuką, być dobrym - jeszcze większą.  
(Kornel Makuszyński)

## SZKOŁA W NIEDŹWIEDZIU ZE SZTANDAREM

Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu ma już własny sztandar! 1 października nastąpił uroczysty moment poświęcenia sztandaru

niętych snów. Dziś, po 15 latach od nadania szkole imienia Kornela Makuszyńskiego, z wielką radością i dumą przyjmujemy sztandar z wi-



szyńskiego”. Na rewersie, na czerwonym tle - biały orzeł w wieńcu laurowym, a z czterech jego stron słowa: BÓG - HONOR - OJCZY-ZNA - NAUKA. Przed dwoma laty szkoła nauki wśród uczniów

konkurs na projekt sztandaru. Jego zwyciężczynią została Magdalena Turek, dziś uczennica kl. VIII a. Fundatorami jest rada rodziców i wielu ludzi dobrej woli. Po zakończeniu prezentacji i przeka-

Niech zatem sztandar z wizerunkiem pełnego ciepła i dobroci człowieka, jakim niewątpliwie był Makuszyński, radośnie i dumnie łopocze na chwałę społeczności szkoły w Niedźwiedziu, a uczni-



i przekazania go społeczności szkolnej. Było radośnie, śpiewnie i kolorowo, tak jak to bywa w powieściach patrona szkoły - Kornela Makuszyńskiego.

Uroczystości zainaugurowała msza święta w kościele parafialnym, podczas której ks. proboszcz Waldemar Wiertelak poświęcił ufundowany sztandar. Zaraz po mszy młodzież, nauczyciele i zaproszeni goście przeszli do szkoły, by wziąć udział w okolicznościowej akademii. Wśród gości przedstawiciele kuratorium, władz samorządowych, reprezentanci miejscowych stowarzyszeń, emerytowani nauczyciele... Ale szczególnym gościem uroczystości był, serdecznie witany przez dzieciaki uśmiechem i piosenką... Kornel Makuszyński. Zjawiał się tu nieoczekiwanie, by okłaskiwać dzieci, prezentujące z talentem scenki, powstałe na podstawie powieści, które wyszły spod jego pióra. To za sprawą młodych aktorów uczestnicy akademii mogli śledzić tarapaty Jacka i Placka, towarzyszyć w podróży rezolutnej Basi Bzowskiej i emocjonować się przygodami małpki Fiki Miki.

Jeszcze zanim młodzież rozpoczęła występy, głos zabrała dyrektorka placówki, Hanna Śniatała. Nawiązując do pełnej optymistycznej twórczości patrona szkoły, mówiła:

- Świat Makuszyńskiego to w gruncie rzeczy świat naszych pogodnych marzeń, naszych uśmiech-

zerunkiem naszego patrona.

Nadszedł ten najważniejszy moment - sztandar przekazany został przez radę rodziców dyrektorowi szkoły, a pani dyrektor, po jego prezentacji, oddała go w ręce uczniów, tworzących poczet sztandarowcy.

Na awersie sztandaru, na niebieskiej tkaninie widnieje wizerunek Kornela Makuszyńskiego, a wokół niego napis: „Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu im. Kornela Maku-



zaniu sztandaru, przedstawiciele społeczności uczniowskiej złożyli ślubowanie.

Wystąpienia gości rozpoczął burmistrz P. Jędrówiak. Wyraził radość, że szkoła w Niedźwiedziu dołączyła do grona szkół wiodących swój sztandar. Słowa gratulacji i życzeń pod adresem dyrektorki, nauczycieli i uczniów kierowały również przedstawicielki kuratorium, wicestarosta Z. Witkowska, koło emerytów z Niedźwiedzia, Maria Pigulska w imieniu stowarzyszenia „Stacja Bukownica” i inni. W ich wypowiedziach często pobrzmiewały słowa Kornela Makuszyńskiego, wyjęte z jego mądrych opowieści.

wie tej szkoły niechaj wzrastają na mądrych i dobrych ludzi.

K. Juszcak

### Tom-Bud

- posadzki przemysłowe
- budownictwo



691 075 634